
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/216/2012 

RADY POWIATU W OLKUSZU 

z dnia 21 listopada 2012 rok 

w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania  
przez Powiat Olkuski udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego  

Na podstawie art. 12 ust. 2 pkt. 8 lit. g ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późniejszymi zmianami) Rada Powiatu w Olkuszu uchwala:  

§ 1. Ustala się zasady wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji 

w spółkach      prawa handlowego przez Powiat Olkuski.  

§ 2. Powiat Olkuski może w szczególności obejmować bądź nabywać udziały lub akcje w spółkach już 

istniejących oraz w spółkach tworzonych lub współtworzonych przez Powiat.  

§ 3. 1. Upoważnia się Zarząd Powiatu do wnoszenia do spółek prawa handlowego, w zamian  

za obejmowane udziały lub akcje, wkładów piniężnych w ramach kwot przeznaczonych w budżecie Powiatu  

na ten cel w danym roku.  

2. Upoważnia się Zarząd Powiatu do wnoszenia do spółek prawa handlowego, w zamian za obejmowane 

udziały lub akcje, wkładów niepieniężnych - aportów.  

3. Przedmiotem wkładu niepieniężnego (aportu) mogą być w szczególności:  

a) prawo własności nieruchomości lub ich części, prawo własności rzeczy  ruchomych, prawo użytkowania 

wieczystego,  

b) udziały, akcje, obligacje, wierzytelności,  

c) prawa majątkowe na dobrach niematerialnych.  

4. Wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu) w celu pokrycia udziałów lub akcji w spółkach prawa 

handlowego musi być poprzedzone wyceną wnoszonego mienia. Wycena dokonywana jest przez rzeczoznawcę 

majątkowego posiadająego wymagane uprawnienia.  

5. Każdorazowe wniesienie do spółek prawa handlowego wkładów pieniężnych lub niepieniężnych  

w zamian za obejmowane udziały lub akcje wymaga pozytywnej opinii Komisji Budżetowej.  

§ 4. 1. Upoważnia się Zarząd Powiatu do nabywania oraz zbywania udziałów lub akcji w spółkach prawa 

handlowego.  

2. Każdorazowe nabycie oraz zbycie udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego wymaga 

pozytywnej opinii Komisji Budżetowej.  

3. Nabycie oraz zbycie udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego następuje zgodnie z przepisami 

Kodeksu spółek handlowych i umowami spółek, których udziałów lub akcji zbycie dotyczy.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 17 grudnia 2012 r.

Poz. 7412



§ 5. O każdorazowym wniesieniu wkładów, oraz objęciu, nabyciu bądź zbyciu udziałów lub akcji 

w spółkach prawa handlowego, Zarząd Powiatu informuje Radę Powiatu na najbliższej sesji następującej  

po dokonaniu określonej wyżej czynności.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

 

 Przewodniczący Rady  

Krzysztof Dąbrowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7412


		2012-12-17T13:53:04+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




